
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 01/08/2017   

 

Oggetto: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEGLI AVVISI DI 
PAGAMENTO RELATIVI AL RUOLO TARI ANNO 2017

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

Che la Giunta Municipale con Delibera n. 111 del  13.06.2017 ha provveduto ad assegnare  le 
somme occorrenti per la elaborazione, stampa e spedizione del ruolo TARI anno 2017 nonché agli 
adempimenti consequenziali necessari per la normalizzazione della Banca Dati dell’Area Tributi;

Rilevato:

Che con Determina Dirigenziale n. 82 del 12/07/2017, è stato affidato direttamente alla Sikuel S.r.l. 
con sede in Via Mariano Rumor n. 8 Ragusa, Partita IVA 01201690888, il servizio di Bonifica e 
Normalizzazione della Banca Dati Unificata Area Tributi – Servizi ed attività a supporto per la 
ricerca Evasione/Elusione ­ Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione del ruolo TARI 
2017, come acquisito dal mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito dalla Consip, 
mediante il sistema dell’ordine diretto on­line (ODA), approvando l’offerta disponibile sul MePa per 
l’importo complessivo di euro 31.476,00 di cui euro 25.800,00 imponibile ed euro 5.676,00 per IVA, 
ed impegnata la predetta somma nel Bilancio di Previsione corrente esercizio in corso di 
formazione alla missione 01 programma 104 macroaggregato 1.3 – impegno 484/2017;



Vista:

La fattura elettronica n. 0002100160 del 21/07/2017 di € 10.794,66 di cui euro 781,66 per IVA al 
22% per il servizio di stampa, imbustamento e spedizione degli avvisi di pagamento relativi al ruolo 
TARI 2017 

Accertato:

Che,  l’importo contabilizzato sulla fattura risulta essere conforme al corrispettivo effettivamente 
dovuto alla Sikuel S.r.l. e di cui all’offerta acquisita mediante MePa;

Richiamato:

In   applicazione   del   vincolo   di   tracciabilità   dei   flussi   finanziari,   il   CIG   emesso   dall’autorità   di 
vigilanza n. Z8D1F4C11D;

Accertato:

Che,   sempre   in   applicazione   della   succitata   normativa,   l’IBAN   del   conto   corrente   dedicato, 
utilizzato dalla Ditta è il seguente: IT07T0503617002CC0021042856;

Visto:

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014 ed in particolare gli articoli 
183, comma5 e 184;

Il Bilancio di Previsione per l’anno in corso;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e che di seguito si intende integralmente riportato: 

1. Di liquidare e pagare, alla ditta Sikuel S.r.l., con sede in Via Mariano Rumor n. 8 Ragusa, 
Partita   IVA 01201690888,   la   somma complessiva  di   €  10.794,66  a  saldo  della   fattura 
descritta   in   premessa   n.   0002100160   del   21/07/2017,   per   il   servizio   reso   di   stampa, 
imbustamento e postalizzazione del ruolo TARI anno 2017.

2. Di disporre il pagamento dell’IVA al 22%, nell’importo di € 781,66 secondo le modalità di cui 
alla legge n. 190 / 2014 e successivo decreto di attuazione. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.794,66 ( IVA compresa), è stata impegnata 
alla  missione 01 programma 104 macroaggregato 1.3 del  bilancio corrente esercizio  in 
corso di formazione (Impegno 484/2017), giusta determina d’impegno n. 82 del 12.07.2017.



4. Di prendere atto del documento unico di regolarità contributiva emesso in data 04/07/2017 
dall’INPS/INAIL   attestante   la   regolarità   della   società   in   relazione   al   pagamento   dei 
contributi, che si allega al presente provvedimento.

5. Di   emettere   mandato   di   pagamento   per   la   somma   complessiva   di   €   10.794,66   da 
accreditare a favore della ditta Sikuel S.r.l., con sede in Via Mariano Rumor n. 8 Ragusa, 
Partita IVA 01201690888, i cui dati vengono riportati all’allegato n. 1.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


